
Jorge Venegas 8180916045
2.22 kW 31 de Mayo de 2024

1C 414090105689

588 kWh $ 1,477

4 605 kWh $54

96.34 % BIMESTRE $ 1,423

$8,860.00 MXN $327.00 MXN $8,534.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.8 AÑOS 555 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.3 %



Propuesta 1 31 de Mayo de 2024 10 de Junio de 2024

20240040

Jorge Venegas  
8180916045

4 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt MIC 2000TL-X2 2 kW

4 Estructura Aluminio Básica

1 Material Eléctrico CD_CA

4 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 42,472.57

IVA $ 6,795.61

TOTAL (MXN) $ 49,268.18

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 306.7 322.9 367.2 374.6 405.8 383.1 361.7 351.8 313.3 348.5 312.2 304.5

Consumo actual 125.5 125.5 176.5 176.5 373.0 373.0 564.0 564.0 418.5 418.5 107.5 107.5

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





1 $ 8,860.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 8,534.00 $ 8,534.00 $ -40,734.18

2 $ 9,480.20 $ 349.89 $ 0.00 $ 9,131.38 $ 9,131.38 $ -31,602.80

3 $ 10,143.81 $ 374.38 $ 0.00 $ 9,770.58 $ 9,770.58 $ -21,832.22

4 $ 10,853.88 $ 400.59 $ 0.00 $ 10,454.52 $ 10,454.52 $ -11,377.70

5 $ 11,613.65 $ 428.63 $ 0.00 $ 11,186.33 $ 11,186.33 $ -191.37

6 $ 12,426.61 $ 458.63 $ 0.00 $ 11,969.38 $ 11,969.38 $ 11,778.00

7 $ 13,296.47 $ 490.74 $ 0.00 $ 12,807.23 $ 12,807.23 $ 24,585.24

8 $ 14,227.22 $ 525.09 $ 0.00 $ 13,703.74 $ 13,703.74 $ 38,288.98

9 $ 15,223.13 $ 561.85 $ 0.00 $ 14,663.00 $ 14,663.00 $ 52,951.98

10 $ 16,288.75 $ 601.18 $ 0.00 $ 15,689.41 $ 15,689.41 $ 68,641.39

11 $ 17,428.96 $ 643.26 $ 0.00 $ 16,787.67 $ 16,787.67 $ 85,429.06

12 $ 18,648.99 $ 688.29 $ 0.00 $ 17,962.81 $ 17,962.81 $ 103,391.86

13 $ 19,954.42 $ 736.47 $ 0.00 $ 19,220.20 $ 19,220.20 $ 122,612.07

14 $ 21,351.23 $ 788.02 $ 0.00 $ 20,565.62 $ 20,565.62 $ 143,177.69

15 $ 22,845.81 $ 843.18 $ 0.00 $ 22,005.21 $ 22,005.21 $ 165,182.90

16 $ 24,445.02 $ 902.20 $ 0.00 $ 23,545.58 $ 23,545.58 $ 188,728.47

17 $ 26,156.17 $ 965.36 $ 0.00 $ 25,193.77 $ 25,193.77 $ 213,922.24

18 $ 27,987.10 $ 1,032.93 $ 0.00 $ 26,957.33 $ 26,957.33 $ 240,879.57

19 $ 29,946.20 $ 1,105.24 $ 0.00 $ 28,844.34 $ 28,844.34 $ 269,723.91

20 $ 32,042.43 $ 1,182.60 $ 0.00 $ 30,863.45 $ 30,863.45 $ 300,587.35

21 $ 34,285.40 $ 1,265.39 $ 0.00 $ 33,023.89 $ 33,023.89 $ 333,611.24

22 $ 36,685.38 $ 1,353.96 $ 0.00 $ 35,335.56 $ 35,335.56 $ 368,946.80

23 $ 39,253.36 $ 1,448.74 $ 0.00 $ 37,809.05 $ 37,809.05 $ 406,755.85

24 $ 42,001.09 $ 1,550.15 $ 0.00 $ 40,455.68 $ 40,455.68 $ 447,211.53

25 $ 44,941.17 $ 1,658.66 $ 0.00 $ 43,287.58 $ 43,287.58 $ 490,499.11






